
1 

RESOLUCIÓN N.° 0154 DE 2021 

Febrero 10 
  

Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles 

  
 
 

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
 en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General de 

la Universidad Industrial de Santander, y la Resolución N°. 2527 de 2014 y 

  
 

CONSIDERANDO: 
 

 
a. Que por Acuerdo del Consejo Superior N°. 020 del 13 de junio de 2014 se reglamentaron las 

auxiliaturas docentes, de investigación, de extensión y administrativas de la Universidad. 
 
b. Que las auxiliaturas de que trata el Acuerdo mencionado en el considerando anterior, no establecen 

vínculo laboral entre el estudiante y la Universidad, sólo constituyen un reconocimiento a su 
desempeño académico. 

 
 

c. Que cumpliendo la reglamentación del caso, algunos ordenadores del gasto han solicitado la 
asignación de auxiliaturas estudiantiles.  

 
d.  Que se ha verificado en el sistema de información dispuesto por la Universidad para apoyar el 

procedimiento de asignación de auxiliaturas estudiantiles, que los estudiantes cumplen con los 
requisitos que establece la normatividad vigente. 

 

En mérito de lo anterior,   
 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2020 las auxiliaturas estudiantiles de 
pregrado, relacionadas a continuación: 
 

 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 
ARTÍCULO 2°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2020 las auxiliaturas Ad-honorem, 
relacionadas a continuación: 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 305257 2130782 LINDA YURANI LIZCANO TOLOZA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021

SECCION DE SERVICIOS INTEGRALES DE 

SALUD Y DESARROLLO PSICOSOCIAL
7073 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
908.526

2 305196 2150239 LEONARDO  FLOREZ GOMEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/12/2021 - mar/03/2021

DIRECCION DE INVESTIGACION Y EXTENSION 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
2677 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
454.100

3 305256 2150250 NICOLAS EFREN ESPINOSA ARDILA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021

SECCION DE SERVICIOS INTEGRALES DE 

SALUD Y DESARROLLO PSICOSOCIAL
7073 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
908.526

4 305192 2150476 EVELYN JULIETH TRIANA RAMIREZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/12/2021 - mar/03/2021

DIRECCION DE INVESTIGACION Y EXTENSION 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
2677 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
454.200

5 305256 2151199 HERWING  CAICEDO LEON
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021

SECCION DE SERVICIOS INTEGRALES DE 

SALUD Y DESARROLLO PSICOSOCIAL
7073 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
908.526

6 305255 2151212 JOHANNA MARCELA BOLIVAR LINARES
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021

SECCION DE SERVICIOS INTEGRALES DE 

SALUD Y DESARROLLO PSICOSOCIAL
7073 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
325.555

7 305256 2151353 JENNY ALISON KUNTI GONZALEZ MORENO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021

SECCION DE SERVICIOS INTEGRALES DE 

SALUD Y DESARROLLO PSICOSOCIAL
7073 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
908.526

8 305310 2151510 KAROL JULIETH CELIS HERNANDEZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021 DECANATO FACULTAD DE CIENCIAS 7095 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
393.695

9 305339 2154101 MANUEL FERNANDO BALLESTEROS RUGELES
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021 ESCUELA DE EDUCACION 7233 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
810.102

10 305255 2160985 ANDRES DAVID GARZON MUÑOZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021

SECCION DE SERVICIOS INTEGRALES DE 

SALUD Y DESARROLLO PSICOSOCIAL
7073 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
325.555

11 305255 2161624 ANA GABRIELA JIMENEZ MORA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/15/2021 - mar/03/2021

SECCION DE SERVICIOS INTEGRALES DE 

SALUD Y DESARROLLO PSICOSOCIAL
7073 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
325.555

12 305196 2161668 JHONATAN MACKALISTER DURAN PINILLA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/12/2021 - mar/03/2021

DIRECCION DE INVESTIGACION Y EXTENSION 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
2677 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
454.100

13 305192 2162440 JUAN SEBASTIAN GELVES BADILLO
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/12/2021 - mar/03/2021

DIRECCION DE INVESTIGACION Y EXTENSION 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
2677 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
454.200



2 

RESOLUCIÓN N.° 0154 DE 2021 

Febrero 10 
  

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Expedida en Bucaramanga, a los diez (10) días de febrero de 2021. 
 
 
 
 
            GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 

 
LA SECRETARIA GENERAL,                      SOFÍA PINZÓN DURÁN 
 

 

N°
Solicitud 

N°
Documento Código Nombre Tipo Período Código Unidad

1 305316 C - 1098807473 2161918 JORGE JAVIER GOMEZ BETIN AUXILIAR DOCENTE              feb/15/2021 - mar/03/2021 7021 ESCUELA DE INGENIERIA QUIMICA

2 305316 C - 1096958343 2165184 YENNY FERNANDA FLOREZ OVIEDO AUXILIAR DOCENTE              feb/15/2021 - mar/03/2021 7021 ESCUELA DE INGENIERIA QUIMICA

3 305316 C - 1005182360 2174721 ANA MARIA LOZADA CAMPO AUXILIAR DOCENTE              feb/15/2021 - mar/03/2021 7021 ESCUELA DE INGENIERIA QUIMICA


